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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
Ki:SHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 560 Prot. Tirang, mé daté /£. (12023

VENDIM
Nr. 166, daté 18.04.2023

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 1€ Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé& paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trash&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 18.04.2023:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér Projektin “Rijetésim dhe ndryshim funksioni né hoteleri né
objekt ekzistues 3 kat, me pronar dhe investitor Nadire Ismail Kasa dhe Abaz Tare Kasa,
Lagjja Kala, Elbasan”, Brenda kufirit Zone Arkeologjike ‘A’ dhe brenda kufirit t& Kalas¢ s&
Elbasanit, me aplikues Gézim Kalija dhe zhvillues Nedire Kasa;

- Té plotésohet projekti me t& gjithe elementét e nevojshém teknik dhe ligjore (&

saktésohen planimetrité, prerjet dhe fasadat teknike);
- Nderhyrjet duhet t& jeng t& karakterit restaurues né pérputhje me vlerat arkitekturore t&

ansamblit;

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;
3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tiranég, Shqipéri,



